ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2020                                                                  № ______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 29.09.2014 №927 «О муниципальной
программе «Молодежь города
Ханты-Мансийска»

В соответствии с решением Думы города Ханты-Мансийска от 20.12.2019 №385-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 28.06.2019 №735 «О муниципальных программах города Ханты-Мансийска», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 29.09.2014 №927 «О муниципальной программе «Молодежь города Ханты-Мансийска» (далее - постановление) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                        М.П.Ряшин

Приложение
к постановлению Администрации
города Ханты-Мансийска

Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
 от 29.09.2014 №927 «О муниципальной программе
«Молодежь города Ханты-Мансийска»
(далее - изменения)

В приложение к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 29.09.2014 №927 «О муниципальной программе «Молодежь города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести следующие изменения:
1.В паспорте муниципальной программы строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы
	Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, бюджета города Ханты-Мансийска. Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2019-2025 годы и на период до 2030 года составляет 1 577 869 159,42 рублей, в том числе по годам:
2019 год – 58 628 454,32 рубля;
2020 год – 423 015 961,62 рубль;
[bookmark: _GoBack]2021 год – 23 090 861,62 рубль;
2022 год – 23 104 261,62 рубль;
2023 год – 918 753 702,53 рубля;
2024 год – 18 753 702,53 рубля;
2025 год – 18 753 702,53 рубля;
2026 - 2030 годы – 93 768 512,65 рублей

».

2.Таблицу 2 «Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящим изменениям.

Приложение

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы
(их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей)

	Всего
	в том числе:

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 - 2030 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Организация и проведение мероприятий
в сфере молодежной политики (1 - 7)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»
	всего
	122 111 672,57
	11 196 479,61
	10 806 128,32
	10 881 028,32
	10 894 428,32
	9 791 701,00
	9 791 701,00
	9 791 701,00
	48 958 505,00

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	14 369 200,00
	2 353 700,00
	1 837 700,00
	1 912 600,00
	1 926 000,00
	792 400,00
	792 400,00
	792 400,00
	3 962 000,00

	бюджет города Ханты-Мансийска
	107 742 472,57
	8 842 779,61
	8 968 428,32
	8 968 428,32
	8 968 428,32
	8 999 301,00
	8 999 301,00
	8 999 301,00
	44 996 505,00

	2.
	Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения «Молодежный центр» (1 - 4)
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»
	бюджет города Ханты-Мансийска
	118 657 486,85
	10 331 974,71
	12 209 833,30
	12 209 833,30
	12 209 833,30
	8 962 001,53
	8 962 001,53
	8 962 001,53
	44 810 007,65

	3.
	Строительство, реконструкция зданий для размещения учреждений молодежной политики  (1, 2, 6, 7)
	Департамент градостроите-льства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска
	Муниципальное казенное учреждение  «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	1 337 100 000,00
	37 100 000,00
	400 000 000,00
	0,00
	0,00
	900 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	377 100 000,00
	17 100 000,00
	360 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Ханты-Мансийска
	960 000 000,00
	20 000 000,00
	40 000 000,00
	0,00
	0,00
	900 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:
	всего
	1 577 869 159,42
	58 628 454,32
	423 015 961,62
	23 090 861,62
	23 104 261,62
	918 753 702,53
	18 753 702,53
	18 753 702,53
	93 768 512,65

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	391 469 200,00
	19 453 700,00
	361 837 700,00
	1 912 600,00
	1 926 000,00
	792 400,00
	792 400,00
	792 400,00
	3 962 000,00

	бюджет города Ханты-Мансийска
	1 186 399 959,42
	39 174 754,32
	61 178 261,62
	21 178 261,62
	21 178 261,62
	917 961 302,53
	17 961 302,53
	17 961 302,53
	89 806 512,65

	в том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности
	всего
	1 337 100 000,00
	37 100 000,00
	400 000 000,00
	0,00
	0,00
	900 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	377 100 000,00
	17 100 000,00
	360 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Ханты-Мансийска
	960 000 000,00
	20 000 000,00
	40 000 000,00
	0,00
	0,00
	900 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы
	всего
	240 769 159,42
	21 528 454,32
	23 015 961,62
	23 090 861,62
	23 104 261,62
	18 753 702,53
	18 753 702,53
	18 753 702,53
	93 768512,65

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	14 369 200,00
	2 353 700,00
	1 837 700,00
	1 912 600,00
	1 926 000,00
	792 400,00
	792 400,00
	792 400,00
	3 962 000,00

	бюджет города Ханты-Мансийска
	226 399 959,42
	19 174 754,32
	21 178 261,62
	21 178 261,62
	21 178 261,62
	17 961 302,53
	17 961 302,53
	17 961 302,53
	89 806 512,65

	Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр»
	всего
	240 769 159,42
	21 528 454,32
	23 015 961,62
	23 090 861,62
	23 104 261,62
	18 753 702,53
	18 753 702,53
	18 753 702,53
	93 768512,65

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	14 369 200,00
	2 353 700,00
	1 837 700,00
	1 912 600,00
	1 926 000,00
	792 400,00
	792 400,00
	792 400,00
	3 962 000,00

	бюджет города Ханты-Мансийска
	226 399 959,42
	19 174 754,32
	21 178 261,62
	21 178 261,62
	21 178 261,62
	17 961 302,53
	17 961 302,53
	17 961 302,53
	89 806 512,65

	Муниципальное казенное учреждение  «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»
	всего
	1 337 100 000,00
	37 100 000,00
	400 000 000,00
	0,00
	0,00
	900 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	377 100 000,00
	17 100 000,00
	360 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет города Ханты-Мансийска
	960 000 000,00
	20 000 000,00
	40 000 000,00
	0,00
	0,00
	900 000 000,00
	0,00
	0,00
	0,00